
UCHWAŁA NR LIV/1072/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia w Gminie Nakło nad Notecią Systemu 

Zarządzania i Monitorowania Energii.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 roku, poz. 994; zmiana z 2018 roku poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 9 ust.2 

i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 roku, poz.870), oraz § 

13 ust. 1 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XX/444/2016 z 31 marca 

2016 roku (opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. z 2016 r., poz. 1358; zmieniony uchwałą Rady 

Miejskiej  Nr XXIII/480/2016  z dnia 30 czerwca 2016 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. 

z 2016 r., poz. 2604 oraz uchwałą Nr XLIII/830/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku opublikowaną w Dz. 

Urz. Woj. Kuj - Pom. z 2018 r. poz. 334) uchwala się co następuje:

§ 1. Nie uwzględnić petycji w sprawie wdrożenia w Gminie Nakło nad Notecią Systemu Zarządzania 

i Monitorowania Energii. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 40378894-74F2-4C56-A5CA-95812BC6638C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Nakło nad Notecią posiada przyjęte uchwałą nr XV/261/2015 z dnia 22 października

2015 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Nakło nad Notecią. Obecnie w październiku br. został

wyłożony do publicznego wglądu projekt aktualizacji dokumentu.

Gmina Nakło nad Notecią realizuje obowiązki dotyczące stosowania środków poprawy

efektywności energetycznej wynikające z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności

energetycznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 831). Należy zauważyć, że spełnieniem przedmiotowego

obowiązku jest zastosowanie co najmniej jednego ze środków poprawy efektywności energetycznej

wymienionych w art. 6 ust.2 przedmiotowej ustawy.

Stosowanymi przez Gminę Nakło nad Notecią środkami poprawy efektywności energetycznej są:

1) nabycie urządzenia, instalacji lub pojazdu, charakteryzujących się niskim zużyciem energii oraz

niskimi kosztami eksploatacji;

- zastosowanie niskoemisyjnych źródeł ciepła lub wykorzystanie odnawialnych źródeł energii cieplnej

przy projektowaniu obiektów spełniających funkcje centrów aktywności społecznej (w Kazinie,

Rozwarzynie, Minikowie i Wieszkach)

- budowa energooszczędnego oświetlenia dróg na nowych osiedlach;

2) wymiana eksploatowanego urządzenia, instalacji lub pojazdu na urządzenie, instalację lub pojazd,

o których mowa w pkt 2, lub ich modernizacja;

- realizacja od 2008 roku własnego programu dofinansowywania kosztów inwestycji związanych

z modernizacją ogrzewania w lokalach i budynkach mieszkalnych i użytkowych, które są realizowane

w celu ochrony powietrza i ochrony zdrowia poprzez redukcję niskiej emisji.

- udział w programach i pozyskiwanie środków zewnętrznych na działania naprawcze prowadzone

w ramach realizacji programów ochrony powietrza, które mają na celu ograniczenie emisji

z indywidualnych systemów grzewczych, poprawę efektywności np. w programie „Poprawa jakości

powietrza. Część 2) KAWKA – Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności

energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii” oraz „EKOPIEC”.

- sukcesywna wymiana stolarki okiennej w pomieszczeniach budynków oświatowych na terenie gminy

Nakło nad Notecią

4) realizacja przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada

2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz.U. z 2014 r. poz. 712 oraz z 2016 r.

Id: 40378894-74F2-4C56-A5CA-95812BC6638C. Uchwalony Strona 1



poz. 615);

- zrealizowanie inwestycji polegających na termomodernizacji budynków oświatowych

i kulturalnych w Nakle nad Notecią (Szkoła Podstawowa nr 2, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3,

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, Nakielski OŚrodek Kultury).

Ponadto Gmina posiada Plan gospodarki niskoemisyjnej, przyjęty dnia 30 czerwca 2016 r. uchwałą

nr XXIII/482/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Celem opracowania i wdrożenia planu jest

określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, służącej zapewnieniu

korzyści: ekonomicznych, społecznych i środowiskowych płynących z działań zmniejszających emisję

zanieczyszczeń. Plan zawiera strukturę działań mających przyczynić się do osiągnięcia celów

określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020:

-redukcji o 20 % emisji gazów cieplarnianych w stosunku do poziomu emisji z 1990 r.;

-zwiększenia o 20 % udziału energii odnawialnej w finalnej konsumpcji energii (dla Polski wskaźnik

ten został obniżony do 15 %);

-zwiększenia o 20 % efektywności energetycznej.

Id: 40378894-74F2-4C56-A5CA-95812BC6638C. Uchwalony Strona 2




